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AKT-THEMELIMI
=p]SE TREGTARE

pisR KRIJIMIN E SHOQERISE
"QENDRA MULTIFUNKSlON ALE P

Bashkia Pogradec, njési vetqeverisjes vendore, me seli né Pogradec, pérfaggésuar ligjerisht
nga Z. ILIR XHAKOLLI, ne cilésingé € kryetarit t€ Bashkisé Pogradec, madhor me zotesl
juridike per te vepruar { identifikuar me letern] oftimin me Nr. Personal G20925210Q.

Né mbéshtetje t&, pikés 4 t& nenit 25, shkronjés nd" & pikés 1 t& nenit 33, shkronjes "d" te nenit
54, shkronjes "f" t€ nenit 64 t& Ligjit 139/2015 "Pér vetégeverisjen vendore", nenet 6 -11, nenit
105, nenit 106, nenit 115, nenit 134, nenit 154, nenit 156, t€ Ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008, "Peér
tregtarét dhe shoggérité tregtare", 1 ndryshuar, nenit 32 dhe nenit 36 t& Ligjit Nr. 9723, dat&
03.05.2007, "Per qendren kombetare te regjistrimit", i ndryshuar..

VENDOSI:

Té themelojé shoqériné "QENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADEC"
) Sh.a.

Bazuar né legjislaconin shqipétar pérkatts nd fuqi, hartohet akti i themelimit, i cili sanksonon
krijimin e shogérisé dhe péreakton né ményré t& pérgjithshm® ndarjen e raportit t& pjesémartjes
né kapitalin e shogérisé, organet dhe kompetencat € Lyre dhe géshtje té tjera si mé poshté vijon:

NENI 1
FORMA JURIDIKE, KOHEZGJATJA DHE SELIA

1.1 "QENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADEC" Sha, sshté shogéri aksionare , me nje

nivel, me oferté private.
1.2 "QENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADEC" Sh.a, krijohet.per njé kohgzgjatje t€

papércaktuar.
1.3 Né té gjitha aktet 4° do t& nxjerré shogéria kundrejt t& tretéve apo n¢ aktet € brendshme do t&

shénohet emértimi "QENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADEC" Sh.a.
| 4 d¢lia @ shogrist "QENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADEC” Sh.a, ndodhet ne

pograd, prant Qéndres Kulurore “Lasgush Doadeot Pogtadec, Kodiposar 70

NENI 2

QELLIMI I SHOOﬁng

2.1 “QENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADEC" Sh.a gshté njé shoqéri tregtare, me
qéllim fitimi, e cila synon t& zhvilloj& aktivitet n& Republikén e Shqipérisé€ ose jashté Kufijve t&
Republikes s€ Shqipéris€.

NENI 3
OBJEKTI

3.1 Shogéria do t kryejé aktivitetin ¢ méposhtém:



W =\ NENI 7
! KESHILLI I ADMINISTRIMIT

7.1 Késhilli i Administrimit pérbéhet nga tre persona fiziké si anétaré t& tij.

= Emér{iiﬁet do té& jen€ individuale.Anétarét e Késhillit te Administrimit emérohen dhe shkarkohen
- ngadetyra nga Kryetari i Bashkisé.

7.2 Shpérblimi mujor pér Késhillin e Administrimit t& jeté sipas akteve ligjore né fugi.

7.3 Mandati i Anétaréve t& Késhillit te Administrimit &shté& 3 (tre) vjegar.

7.4 Anétarét e Késhillit te Administrimit jané t& pavarur dhe nuk do t& jen& Administratorg.

pe

NENI 8
ADMINISTRATORI

8.1 Administratori emértohet n& detyré nga Késhilli i Administrimit, pér njé periudhé 3 (Tre)
vjecar. Emértimi do t& jet& individual.

Administratori mund t& shkarkohen né ¢do koh& nga detyra, pa cénuar t& drejtat g€ burojné nga
njé kontraté pune e lidhur me shogériné.

8.2 Politikat tregtare t& shoqérisé do t&€ administrohen dhe shoqgéria do t& pérfagésohet nga
Administratori i cili mund t& ushtrojné& t& gjitha kompetencat e tyre n& pérputhje me parashikimet

e statutit.
NENI 9
MBULIMI I HUMBJEVE

9.1 Humbjet ¢ mundshme té& krijuara nga aktiviteti tregtar i shoqéris¢ pérgjaté njé viti ushtrimor
ose t& mbartura, do t& mbulohet nga aksionari i vetem.

9.2 Mbulimi 1 humbjeve nga ana e aksionarit mund t&€ kryhet pérmes zmadhimit ose zvogglimit t&
kapitalit themeltar, emetimit t& obligacioneve ose titujve t& ndryshém, ose né& ¢dolloj forme tjetér
t& njohur me ligj.

NENI 10
TE TJERA

Organizimi dhe funksionimi i shoqgrisé aksionare do t& b&het n& pé&rputhje me
dispozitat e parashikuara nga legjislacioni shqiptar né fugi dhe nga Statuti i "QENDRA
MULTIFUNKSIONALE POGRADEC" Sh.a.

Ky akt-themelimi hartohet né pesé kopje t€ njéjta, nga tre flete, n& gjuh&n shqipe.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME'

(Pérfagésuar nga ortaku i vetém, me 100 % té aksioneve, BASHKIA POGRADEC)




